ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:  492/PGDĐT
Quận 7, ngày 05 tháng 5 năm 2017
	     Về số báo danh, lịch thi của
hội đồng thi lý thuyết, thực hành
kỳ thi nghề phổ thông khóa ngày
                23/5/2017

	                        Kính gửi:

	- Hiệu trưởng  trường Trung học cơ sở ;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông (có cấp 2).

I. THI LÝ THUYẾT
1. Địa điểm
a/ Môn Tin học

- Trường Trung học cơ sở Nguyễn Hữu Thọ lúc 6 giờ  30 ngày 23.5.2017 từ số báo danh NHT0001 đến NHT1080 ( thí sinh thi từ phòng 1 đến phòng 36)

- Trường Trung học cơ sở Trần Quốc Tuấn lúc 6 giờ  30 ngày 23.5.2017 từ số báo danh TQT1081 đến TQT1289 (thí sinh thi từ phòng 37 đến phòng 43).
b/  Môn Điện
- Trường Trung học cơ sở  Nguyễn Thị Thập  lúc 6 giờ 30 ngày 23.5.2017 từ số báo danh NTT1290 đến NTT2189 (thí sinh thi từ phòng 44 đến phòng 73).
- Trường Trung học cơ Trần Quốc Tuấn lúc 6 giờ 30 ngày 23.5.2017 từ số báo danh TQT2190 đến TQT2428 (thí sinh thi từ phòng 74 đến phòng 81).
c/ Môn Nấu ăn
- Trường Trung học cơ sở Nguyễn Hiền lúc 6 giờ 30 ngày 23.5.2017 từ số báo danh NH2429 đến NH2949 (thí sinh  thi từ phòng 82 đến phòng 99).
2. Thời gian làm bài:  60  phút  (trắc nghiệm).
II. THI THỰC HÀNH
1. Địa điểm
- Môn Tin học thi thực hành tại trường Trung học sơ sở Nguyễn Hữu Thọ từ số báo danh NHT0001 đến TQT1289 ( phòng 01 đến phòng 43).

- Môn  Điện thi thực hành tại trường Trung học sơ sở Nguyễn Thị Thập từ số báo danh NTT1290 đến TQT2428 ( từ phòng 44 đến phòng 81).

- Môn Nấu ăn  thi thực hành tại trường Trung học sơ sở Nguyễn Hiền từ số báo danh NH2429 đến NH2949 ( từ phòng 82 đến phòng 99).
2. Thời gian làm bài thực hành

+ Môn Tin học: 60 phút  (Từ P1( P43)
+ Môn Điện: 90 phút  (Từ  P44 (P81)
+ Môn Nấu ăn:60 phút  ( Từ  P82(P99)
3. Lịch thi thực hành: Học sinh có mặt tại địa điểm thi trước giờ thực hành 15 phút
	MÔN TIN HỌC

	NGÀY
	THỜI GIAN
	SBD -> SBD

	23/5/2017
	12g30 -> 13g30
	1
	60

	13g45 -> 14g45
	61
	120

	15g00 -> 16g00
	121
	180

	24/5/2017
	7g30 -> 8g30
	181
	240

	8g45 -> 9g45
	241
	300

	10g00 -> 11g00
	301
	360

	12g30 -> 13g30
	361
	420

	13g45 -> 14g45
	421
	480

	15g00 -> 16g00
	481
	540

	25/5/2017
	7g30 -> 8g30
	541
	600

	8g45 -> 9g45
	601
	660

	10g00 -> 11g00
	661
	720

	12g30 -> 13g30
	721
	780

	13g45 -> 14g45
	781
	840

	15g00 -> 16g00
	841
	900

	26/5/2017
	7g30 -> 8g30
	901
	960

	8g45 -> 9g45
	961
	1020

	10g00 -> 11g00
	1021
	1080

	12g30 -> 13g30
	1081
	1140

	13g45 -> 14g45
	1141
	1200

	15g00 -> 16g00
	1201
	1260

	27/5/2017
	7g30 -> 8g30
	1261
	1289

	MÔN ĐIỆN

	NGÀY
	THỜI GIAN
	TỪ PHÒNG
	ĐẾN PHÒNG

	23/5/2017
	10g00 -> 11g30
	P 44
	P 47

	13g00 -> 14g30
	P 48
	P 51

	14g45 -> 16g15
	P 52
	P 55

	24/5/2017
	7g30 -> 9g00
	P 56
	P 59

	9g20 -> 10g50
	P 60
	P 63

	13g00 -> 14g30
	P 64
	P 67

	14g45 -> 16g15
	P 68
	P 71

	25/5/2017
	7g30 -> 9g00
	P 72
	P 75

	9g20 -> 10g50
	P 76
	P 79

	13g00 -> 14g30
	P 80
	P 81

	MÔN NẤU ĂN

	NGÀY
	THỜI GIAN
	TỪ PHÒNG
	ĐẾN PHÒNG

	23/5/2017
	12g30 -> 13g30
	P 82
	P 83

	14g00 -> 15g00
	P 84
	P 85

	15g30 -> 16g30
	P 86
	P 87

	24/5/2017
	7g30 -> 8g30
	P 88
	P 89

	9g00 -> 10g00
	P 90
	P 91

	12g30 -> 13g30
	P 92
	P 93

	14g00 -> 15g00
	P 94
	P 95

	15g30 -> 16g30
	P 96
	P 97

	25/5/2017
	7g30 -> 8g30
	P 98
	P 99

(Chú ý: Sau chấm thực hành, giám khảo sẽ chấm lí thuyết)
III. CHUẨN BỊ  VẬT TƯ VÀ DỤNG CỤ THỰC HÀNH

a. Môn Điện gia dụng:

- 02 cầu chì

- 01 ổ cắm

- 02 công tắc 3 chấu

- 02 công tắc 2 chấu

- 02  bảng nhựa điện 15 x 20 cm

- 02 đui đèn tròn

- Ống nhựa vuông 11

- Dây điện đôi mềm: 3m dây đỏ, 3m dây xanh

- 01 tấm ván ép 40 x 60 cm

- Bộ đồ điện cá nhân.

b. Môn Tin học:

Thi và chấm trực tiếp trên máy. Vì thế, các trường cần phải dặn dò thí sinh  ngồi đúng  số máy của mình khi đã được giám thị bố trí; khi đi thi thực hành, các em  cần phải biết giữ gìn trường lớp nơi mình đến thi thực hành.
c. Nấu ăn:

Phần chuẩn bị sẽ được thông báo  trước khi  thi  lí thuyết vào sáng 23.5.2017.  Học sinh về nhà chuẩn bị dụng cụ và bắt đầu thi thực hành vào  chiều ngày 23.5.2017. Học sinh có mặt tại hội đồng thi nghề theo ca nêu trên để thi phần thực hành với dụng cụ (đúng theo hướng dẫn tại văn bản số 1250/GDĐT-TrH ngày 18/4/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Tp.HCM), nguyên vật liệu chuẩn bị đã được yêu cầu.

IV. LƯU Ý
Phiếu báo thi phát cho học sinh dùng để  mang theo khi thi lý thuyết và thực hành vào kỳ thi nghề phổ thông khóa ngày 23.5.2017.

 1/ Phiếu báo thi  phải  có dán  hình đầy đủ.
2/ Dựa vào số báo danh  của Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi về, giáo viên chủ nhiệm  và giáo viên  dạy nghề hướng dẫn học sinh ghi đầy đủ dữ liệu vào phiếu báo thi. Thật cẩn thận, tránh sai sót nhất là phòng thi, SBD và Hội đồng thi. Chú ý giờ tập trung thi lí thuyết và thực hành. Nên ghi thêm ngày, giờ thi thực hành vào phiếu báo thi (Căn cứ vào thông báo này).
3/ Hướng dẫn học sinh cách thi (LT,TH), giúp các em biết được địa điểm thi; sinh họat nội qui thi. (Nếu vắng thi lý thuyết dù thi thực hành có điểm số cao cũng xếp loại Hỏng).

4/ Đi thi, học sinh phải mặc trang phục của trường mình. Tuyệt đối không mang theo điện thoại di động. Hiệu trưởng sinh hoạt, nhắc nhở với học sinh của mình về những điều cần lưu ý khi đến trường bạn thi lí thuyết, thực hành.
5/ Danh sách giám thị, giám khảo nghề  sẽ được Phòng Giáo dục –Đào tạo phát hành trên trang web PGD-ĐT vào sáng ngày 17/5/2017.
Giáo viên  được cử coi và chấm thi phải có mặt đúng giờ qui định tại Hội đồng thi (Theo Quyết định).
Đề nghị Ông (Bà) Hiệu trưởng thực hiện tốt nội dung thông báo trên. Trong quá trình thực hiện, có gì vướng mắc, Hiệu trưởng liên hệ với Ông Nguyễn Văn Nhu - Giám đốc Trung tâm Kĩ thuật tổng hợp hướng nghiệp và Bà Trần Tiểu Quỳnh – Chuyên viên PGDĐT để được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:
TRƯỞNG PHÒNG

- Hiệu trưởng THCS và THPT có cấp 2;

- Giám đốc Trung tâm KTTHHN;

- Lưu VT,Tổ THCS.

Ngô Xuân Đông

PAGE
3